Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis priori et canoni
cis dominici sepulcri salutem et apostolicam benedictionem. Gravis et culpa
bilis presumptionis enormitas ad audientiam nostram Ianuensium civium 
conquestione pervenit quod quidam de canonicis vestris auream scripturam 
que statuta bone memorie Balduini regis inter eum et ipsos Ianuenses inita 
continebat de circuitu altaris ubi prefate littere radiabant damnabili pre- 
sumpserunt iniquitate delere ut rei geste memoriam tollerent et prefatis Ia
nuensibus dissensionis et scandali materia generarent, cum nulla fere porcio 
Christiani orbis ignoret quod sicut de ipsorum concordia terre Ierosolimitane 
multimodis comodi ex discordia et turbatione ipsorum grave potest accidere 
detrimentum. Quapropter discretioni vestre per apostolica scripta precipien- 
do mandamus quatenus eos qui predicte fuerant obliterationis auctores scrip
turam quam diximus reficere compellatis aut si illi mortui sunt vel alias forsi
tan non comparent vos ad restaurationem eius impensas ydoneas de comuni- 
bus facultatibus ministretis et predictis Ianuensibus eam restaurare volenti
bus nullum omnino prestetis obstaculum quominus in litteris denuo reparatis 
constitutionis antique renovent momentum quod cum fuerit auctore Domino 
renovatum caveatis omnimodis ne in predicta scriptura similis presumptionis 
innovetur excessus. Datum Verone, m idus marcii.

319\/

1186, marzo 13, Verona

Urbano III invita il patriarca di Gerusalemme ad intervenire presso i cano
nici della Basilica del Sancto Sepolcro per il ripristino dell’iscrizione che docu
mentava le concessioni accordate ai Genovesi dal re Baldovino I.

C o p i a  semplice [C], Vetustior, c. 67 v., dal registro del 1229; c o p i a  semplice [D], Set
timo, c. 67 v., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 67 v., da D.
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Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in x ia, infra 
in l x v i i iA ». Di mano moderna le annotazioni « Originale est in fasciculo bullarum » e « B ».

Sulla tradizione v. osservazioni premesse al n. 311.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 348; Codice diplomatico, II, n. 160.

R e g e s t o :  J a f f è  L o w e n fe ld , n. 15557; D esim o n i, Regesti, n. 242; R o h r ic h t ,  n. 438; 
K e h r , p. 338; L a  M o n te ,  p. 264.

De eodem.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Ierosolimita- 
no patriarche salutem et apostolicam benedictionem. Non ignorat tue frater
nitatis industria quod civitas Ianuensis in eo loco sit posita et ea per Dei gra
tiam fortitudine pariter et vigore prepolleat ut terre Ierosolimitane multum 
conferre possit subsidium pariter et vigorem. Unde cavendum est ne pro cul
pa que vel actenus sit admissa vel in posterum possit admitti Ianuensium ci
vium devotio perturbetur quominus debeat de ipsius terre succursu con
gruam solicitudinem gerere et ei oportuno tempore subvenire. Quocirca fra
ternitati tue presentium auctoritate mandamus quatinus eidem terre preca- 
vens in futurum canonicos dominici sepulcri qui scripturam litteris aureis 
exaratam que statuta bone memorie Balduini regis facta Ianuensibus contine
bat culpabili presumptione obliterasse dicuntur / (c. 68 r.) ad eam, si verum 
est quod asseritur, propriis sumptibus restaurandam sine ullius appellationis 
obstaculo ecclesiastica censura compellas. Si vero huius presumptionis aucto
res vel mortui sunt vel non comparuerint, non prohibeas Ianuen(ses), si eam 
ipsi duxerint restaurandam, quominus id libere faciant, sed magis eis ad hoc 
consilium prestes quod poteris et favorem. Datum Verone, m idus marcii.